
POLITICHE SOCIO CULTURALI   Cod. 10
Servizio Servizi Sociali  

DETERMINAZIONE N.       1610 del  05/10/2018

 

Oggetto:
AVVIO  SELEZIONE  PER  GESTIONE  PROGETTO  “AGENZIA 
FAMIGLIA” -  PERIODO DAL 01/11/2018 AL 31/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  POLITICHE SOCIO CULTURALI 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 317 del 13/092018 con la quale sono 
stati delineati gli indirizzi per la prosecuzione del progetto “Agenzia Famiglia”;

Considerato  che l'art.  56  del  D.  Lgs.  03/07/2017 n.117 –  Codice  del  III  Settore,  
prevede che le Amministrazioni Pubbliche possono sottoscrivere convenzioni con le 
Organizzazioni  di  Volontariato,  individuate  nel  rispetto  dei  principi  di  imparzialita', 
pubblicita', trasparenza, partecipazione e parita' di trattamento, mediante procedure 
comparative riservate alle medesime;

Rilevato  che  la  L.R.  n.38  del  29/08/1994  –  Valorizzazione  e  promozione  del  
volontariato,  all'art.10  stabilisce  che  sono  criteri  di  priorità  nella  scelta  delle 
organizzazioni per la stipulazione delle convenzioni:
a) lo svolgimento dell'attività dell'organizzazione nel territorio per il quale si richiede 

l'intervento;
b) l'aver attivato sistemi di formazione e aggiornamento dei volontari negli specifici  

settori di intervento;
c) la garanzia di una continuità di servizio se richiesto dalla natura dell'attività da 

convenzionare;
d) la  garanzia  della  qualità  del  servizio  comprovata  anche  da  esperienze 

precedentemente maturate;

Ritenuto di procedere sulla base della suddetta disposizione e dell’indirizzo espresso 
dalla Giunta Comunale nella deliberazione citata, attraverso la stipula di opportuna 
convenzione  con  un'Organizzazione  di  Volontariato,  sulla  base  dello  schema  di 
convenzione  allegato  alla  presente,  prevedendo  altresì  che  venga  data  idonea 
pubblicità  alla  presente  selezione,  onde  garantire  la  massima partecipazione  dei 
soggetti interessati;

Valutato,  pertanto,  di  pubblicare  un bando per  la  gestione del  progetto  “Agenzia 
Famiglia”,  riservandone la partecipazione alle Organizzazioni di Volontariato con i 
requisiti dettagliati nell'allegato avviso, che costituisce parte integrante della presente 
deliberazione; 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)



Dato  atto  dei  criteri  sulla  base  dei  quali  sarà  effettuata  la  selezione  delle 
Organizzazioni  di  Volontariato  con  cui  stipulare  la  convenzione,  elencati  nel 
Disciplinare per il convenzionamento relativo al progetto che si allega alla presente 
per farne parte integrante;

Valutato che le richieste di convenzionamento da parte delle associazioni debbono 
pervenire entro le ore 10.00 del giorno 17/10/2018;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1) Avviare  il  procedimento  per  la  gestione del  progetto  “Agenzia  Famiglia”  per  il 
periodo compreso tra il 01/11/2018 ed il 31/10/2021 secondo quanto stabilito nei 
seguenti allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:
a) avviso di selezione per la gestione del progetto Agenzia Famiglia (Allegato A);
b) disciplinare per il convenzionamento (Allegato B);
c) schema di domanda di convenzionamento (Allegato C);
d) schema di convenzione (Allegato D);

2) Stabilire  che  l’Avviso  per  la  gestione  convenzionata  dei  centri  estivi venga 
pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;

3) Stabilire che le domande di convenzionamento debbano pervenire entro le ore 
10.00 del giorno 17/10/2018;

4) di dare atto, altresì, che la presente determina  va pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Ente per 15 giorni consecutivi 

 

Addì,  05/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Politiche Socio Culturali

  Riccardo Barbaro / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Gianna Scaiola
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      



 
 




